

سکه را برای تحویل تیر ۹۷ معامله کنید

معاملات قرارداد آتی سکه طلا تحویل تیر ۹۷ از روز سه شنبه ۲۱ شهریورماه جاری راهاندازی و قابل انجام خواهد بود.

بورس کالای ایران اعلام کرد: معاملات قرارداد آتی سکه طلا تحویل تیر ماه ۱۳۹۷، از روز سه شنبه ۲۱ شهریورماه ۱۳۹۶ راهاندازی شده و تا تاریخ ۲۶ تیر ماه ۱۳۹۷ قابل انجام خواهد بود. بر اساس این گزارش، قراردادهای آتی در اولین روز معاملاتی، بدون حد نوسان قیمتی، با دوره پیش گشایش به مدت ۳۰ دقیقه در ابتدای جلسه معاملاتی آغاز و با انجام حراج تک قیمتی رأس ساعت ۱۰:۳۰ دقیقه با دوره عادی معاملاتی و اعمال حد نوسان قیمت روزانه ادامه می یابد. همچنین قیمت پایه قراردادی، همان قیمت کشف شده در حراج تک قیمتی خواهد بود که مبنای حد نوسان قیمت روزانه برای ادامه معاملات در حراج پیوسته قرار خواهد گرفت.

پرداخت سود سهام شرکت

پارس مینو

بر اساس قرارداد منعقد شده دو جانبه بانک سپه و شرکت صنعتی پارس مینو عملیات پرداخت سود سهام سهامداران شرکت مذکور هم اکنون از طریق کلیه شعب این بانک آغاز شده است. در این راستا سهامداران حقیقی شرکت یاد شده ضمن مراجعه به شعب این بانک با ارائه مدارک هویتی معتبر می توانند سود سهام خود را دریافت و یا به سایر حساب های خود انتقال دهند. شایان ذکر است بانک سپه به عنوان نخستین بانک ایرانی و دولتی و بیش از ۹۰ سال سابقه در خنشان در عرصه بانکداری و ارائه خدمات مناسب به مشتریان، عاملیت پرداخت سود سهام تعداد زیادی از شرکت های سهامی بورسی و فرابورسی را از سال های گذشته از طریق شعب سراسر کشور به عهده دارد.



مشاور رئیس سازمان خصوصی سازی می گوید: به مشمولان سهام عدالتی که حسابشان تا یک میلیون تومان پر است، حدوداً ۱۳۰ تا ۱۵۰ هزار تومان سود بابت سال مالی ۱۳۹۵ پرداخت می شود اما پرداخت این مبالغ در یک مرحله نیست. سیدجعفر سبحانی درباره نحوه پرداخت سود سهام عدالت در پایان شهریورماه سال جاری به ایسنا اظهار کرد: پایان شهریور

اعلام زمان قطعی پرداخت سود سهام عدالت

ماه اولین مرحله واریز سود سهام عدالت خواهد بود ولی این طور نیست که تمام مشمولان با هم سود سهام عدالت را دریافت کنند بلکه قرار است در این مورد اولویت بندی شود و به دهک های پایین زودتر این سود پرداخت شود اما در این مورد هنوز در حال بررسی هستیم. وی افزود: سود سهام عدالت اول به مشمولان کمیته امداد و بهزیستی پرداخت خواهد شد اما این موضوع در

آینده بورس در پیچ و خم سود بانکی

سپرده ها از میر داماد به حافظ کوچ می کنند



هفته گذشته، بخشنامه بانک مرکزی در باره کاهش نرخ سود سپرده های بانکی به اجرا درآمد. پیش از این بسیاری از کارشناسان معتقد بودند، کاهش نرخ سود سپرده های بانکی می تواند نقش بسزایی در رونق بازار سرمایه و بازارهای دیگر مانند مسکن داشته باشد.

نرخ سود سپرده های بانکی تا قبل از اجرای بخشنامه اخیر، تا ۳۰ درصد هم در شبکه بانکی داده می شد اما با اجرای این بخشنامه و توافق که بانک مرکزی با بانک ها کرده، این نرخ به ۱۵ درصد کاهش یافته است. بانک مرکزی این تسهیلات را هم برای بانک ها در نظر گرفته که در صورت نیاز به نقدینگی می توانند از منابع بانک مرکزی به شرط ضمانت استفاده کنند. هفته اول شهریور ماه بود که خبر کاهش نرخ سود سپرده های بانکی از سوی پیمان قربانی، معاون اقتصادی بانک مرکزی داده شد و از همان زمان بانک ها تا قبل از ۱۱ شهریور که موعد اجرای بخشنامه بود، اقدام به جذب سپرده با نرخ ۲۳ درصد کردند و از روز شنبه هفته گذشته، هر سپرده ای تنها با نرخ ۱۵ درصد افتتاح می شد.

است. نرخ سود سپرده بانکی از شنبه هفته گذشته ۱۵ درصد شد و در همان روز، شاخص کل بورس ۸۳ هزار و ۴۲۸ شد و با رشد اندکی همسرا بود. در دومین روز هفته گذشته این نرخ با کمی کاهش همراه شد و به ۸۳ هزار و ۳۴۵ رسید و دوباره این نرخ، روز دوشنبه به ۸۳ هزار و ۴۵۲ افزایش یافت. روز سه شنبه هم این نرخ به ۸۳ هزار و ۷۷۳ رسید که نشان دهنده رشد شاخص است. رویه هفته گذشته نشان داد، تأثیر روانی کاهش نرخ سود بیشتر از عملیاتی شدن این کار روی بازار سرمایه

تأثیر دارد و بررسی روند شاخص کل بورس در هفته گذشته غیر از روز یکشنبه که نزولی بود، صعود را نشان می دهد.

کار خوب کاهش نرخ سود

شاپور محمدی، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار از کاهش نرخ سود سپرده های بانکی ابراز رضایت کرد و گفت: کاهش نرخ سود بانکی تأثیرات مثبتی بر بازار سرمایه خواهد گذاشت و باعث سودآوری شرکت های بورسی می شود. در عین حال، باعث تقویت

سودآوری بانک های پذیرفته شده در بورس می شود. وی معتقد است، ابزارهای مالی در مقابل سود سپرده ها رقابت پذیری می شود و هزینه تأمین مالی شرکت های بورسی کاهش می یابد.

بیخ کاهش نرخ سود آب می شود

برخی کارشناسان می گویند، کاهش نرخ سپرده های بانکی به دلیل وجود ریسک بالا در بازار سرمایه تأثیری بر این بازار نخواهد گذاشت. دکتر سیدحمید میرمعینی، کارشناس

بازار سرمایه درباره کاهش نرخ سود بانکی و تأثیر آن بر بازار سرمایه گفت: کاهش دستوری نرخ سود بانکی برای چندمین بار است که در کشور اجرا می شود، اما تجربیات گذشته نشان داده، بعد از مدتی بانک ها قوانین را دور می زنند و از اجرای بخشنامه ها تخلف می کنند. وی معتقد است، اقتصاد ایران در شرایط کنونی نمی تواند کاهش نرخ سود را بپذیرد. در صورتی که شرایط آماده نباشد امکان این که کاهش دستوری نرخ سود بانکی دوام بیاورد، خیلی کم است. تجربه هم این مساله را ثابت کرده است. فعالان بانکی و بازار موازی از جمله بازار سرمایه، مسکن، ارز نیز خیلی خوش بین نیستند که نرخ سود بانکی کاهش یابد.

میرمعینی تأکید کرد: بازارهای موازی ظرفیت پذیرش این موج نقدینگی آزاد شده بانک ها را ندارند. این بازارها کوچک تر از این حجم پول هستند. از سوی دیگر به دلیل ریسک بالای سرمایه گذاری مخصوصاً در بازار سرمایه قاطعانه نمی توان گفت، کاهش دستوری نرخ سود بانکی تغییر ملموسی در بازار ایجاد کند. به گفته این کارشناس بازار سرمایه، به دلیل مشکلات ساختاری بورس، ریسک سرمایه گذاری در آن افزایش یافته و بازده چشمگیری ندارد. بازده این بازار حدود ۱۵ درصد است. بیش از این رقم نمی توان برای آن سودی متصور شد. وقتی بازده بازار سرمایه ۱۵ درصد و سود بانکی هم ۱۵ درصد باشد، سرمایه گذار ریسک پایین تر را می پذیرد.

ظرفیت های بازار سرمایه ایران به جهان معرفی می شود



ارتباطات و جریان اطلاعات در بازارهای مالی است؛ که این قرارداد در راستای تحقق این هدف امضا شده است. مرکز مالی ایران در سال گذشته ایجاد پایگاه داده های تحقیقاتی مالی (IFDC) را در دستور کار خود قرار داد و در فروردین ماه سال جاری از نخستین نسخه آن رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار رونمایی کرد. این پایگاه شامل اطلاعات مالی و معاملاتی تاریخی همه ناشران و کالاهای پذیرفته شده در بورس های کشور است که به سهولت در اختیار پژوهشگران و فعالان بازارهای مالی قرار گرفته است. در گام بعدی، همکاری با شرکت های خارجی برای انتشار اطلاعات مالی ایران نیز در دستور کار قرار گرفت.

وی این قرارداد را نخستین قرارداد صادرات و خدمات داده خواند که در مرکز مالی ایران و در راستای برنامه های توسعه ای سازمان بورس و اوراق بهادار به اجرا در آمده است. مدیرعامل مرکز مالی ایران در پاسخ به این سؤال که این اطلاعات شامل چه داده هایی می شوند؟

مرکز مالی ایران با شرکت بین المللی اینفورکس (Inforex) با هدف معرفی ظرفیت های بازار سرمایه کشورمان و جذب سرمایه گذاری قرارداد همکاری امضا کردند.

به گزارش مرکز مالی ایران، قرارداد همکاری مرکز مالی ایران با شرکت اینفورکس (Inforex) عصر امروز در ساختمان بورس اوراق بهادار امضا شد.

بر اساس این قرارداد، مرکز مالی ایران اطلاعات معاملات سهام و سایر ابزارهای مالی منتشر شده در بازار سرمایه ایران را در اختیار اینفورکس قرار خواهد داد و این شرکت از طریق سامانه های متعلق به خود به سرمایه گذاران خارجی ارائه می کند.

مدیرعامل مرکز مالی ایران در این مراسم، توسعه همکاری های بین المللی و دسترسی سرمایه گذاران خارجی به اطلاعات مالی شرکت های ایرانی را از اهداف این همکاری اعلام کرد.

علی نقوی گفت: یکی از اهداف برنامه استراتژیک مرکز مالی ایران تسهیل

ایران را دارای جذابیت و پتانسیل بالا برای سرمایه گذاران خارجی دانست و ضمن اظهار امیدواری از همکاری با مرکز مالی ایران افزود: این قرارداد نویدبخش و آغاز جدیدی است برای نفوذ اقتصاد و فرهنگ ایران به بازارهای بین المللی.

وی با تأکید بر استفاده از فرصت های حقیقی موجود و تمرکز بر آن خاطر نشان کرد: تلاش های مآتهدار صورتی به ثمر خواهد نشست که به سطح مطلوبی از همکاری با اعضای بازار بورس اوراق بهادار و صنایع ایرانی دست پیدا کنیم. از این رو و برای موفقیت در این زمینه، باید سخت کوشانه و بطور مؤثر با تمام توان موجود در بازار سرمایه ایران کار کنیم. به گزارش ایرنا، پس از اجرای برنامه و رفع تحریم، زمینه گسترده شدن تعاملات بین المللی بازار سرمایه ایران فراهم شد. عضویت در نهادهای مالی بین المللی، امضای تفاهنامه با بورس های سایر کشورها و زمینه سازی برای عرضه محصولات در تابلوهای مشترک از جمله اقدامات انجام شده است.

سطح اروپا در زمینه صنعت ارائه کرده است این شرکت را دارای موقعیتی پیشرو در بازار قرار می دهد. وی افزود: این شرکت همکاری هایی با بورس اوراق بهادار آتن، بورس اوراق بهادار قبرس، بورس فلزات لندن و دویچه بورس داشته است؛ به گونه ای که بسیاری از اطلاعات معاملاتی و مالی بورس های معتبر دنیا از طریق اینفورکس عرضه می شود. مدیرعامل شرکت اینفورکس، بازار

گفت: اطلاعات منتشره از طریق پایگاه داده های تحقیقاتی مالی (IFDC) داده هایی است که طبق دستورالعمل های افشای اطلاعات در بازار سرمایه، شرکت ها موظف به انتشار آن هستند. علی نقوی خاطر نشان کرد: مدت این قرارداد ۲ ساله است و بر اساس آن شرکت اینفورکس متعهد شده است؛ اطلاعات معاملاتی شرکت های ایرانی را از طریق اپلیکیشن موبایل

وقتی قانون توسعه ابزارها آمد خیلی از مشکلاتی که در قانون تجارت تادست و در حوزه تشکیل نهادهای دست و پا گیر بود سر و سامان گرفت. چانه زدن برای ارتقای بازار سرمایه از کارهایی است که می توان در سطح وزارت انجام داد. در گاهی در پاسخ به اینکه چند شرکت در حال حاضر برای ورود به بورس آماده هستند گفت: در حال حاضر دو شرکت های وب و چند سازمان آماده عرضه هستند و چند شرکت دیگر

دوره های قبل این موضوع را در زمین بورس می انداختند، در حالی که مصوبه داشت. در مصوبه تأسیس ایرانسفل گفته شده که هر زمانی که برای تمدید پروانه آمده بگویند که باید درصد سهامش را در بورس بفروشند، ولی سازمان تنظیم مقررات هیچگاه به این موضوع عمل نکرد. این شرکت ملاحظاتی خود را دارد چرا که یک طرف خارجی دارد فکر کنم امسال اتفاق های خوبی در این حوزه بیافتد.

دو شرکت جدید در آستانه ورود به بورس

بگیرد می تواند از خارج کشور تأمین مالی هم انجام دهد. وی ادامه داد: بالا بردن جایگاه تأمین مالی از طریق بازار سرمایه در کل سیستم اقتصادی می تواند برای اقتصاد ما راهکار مناسبی باشد. این اتفاق می تواند از کانال نهادسازی رخ دهد. علاوه بر این اگر وزیر جدید در ابتدای کار یک مدل جامع برای بازار ببیند خیلی از مشکلات بازار سرمایه ما حل می شود. مدیر پذیرش بورس اوراق بهادار ادامه داد:

مدیر پذیرش بورس تهران با اعلام اینکه دو شرکت به زودی در بورس تهران عرضه می شود، از اتفاقات خوبی که امسال برای ایرانسل خواهد افتاد خبر داد. اسماعیل در گاهی در پاسخ به اینکه وزیر اقتصاد دولت دوازدهم چه اقداماتی برای رشد بازار سرمایه می تواند انجام دهد؟ اظهار کرد: یکی از کارهایی که می توان در بازار سرمایه انجام شود تسهیل انتشار اوراق ارزی است، وقتی شرکتی در ایران بتواند همکار خارجی